

บริษัท ตรีนิคี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ทรีนิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

**ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

**ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



กietkiri กัญจนประกาศิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6014

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		52,989	67,953	7,037	16,594
เงินลงทุนชั่วคราว	4	666,130	689,760	452,132	382,860
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		270,531	220,405	9,568	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	5	3,258,954	2,404,692	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	7	43,651	10,161	2	1,943
ลูกหนี้อื่น	3	40,129	32,499	26,676	189,273
เงินให้กู้ยืมระยะยาวอื่นที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	9	147,000	147,000	147,000	147,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	85,000	2,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	3	40,000	80,000	40,000	80,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	9	1,170,357	854,510	1,170,357	854,510
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	8	9,395	-	9,395	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		20,157	10,484	8,555	1,209
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>5,719,293</b>	<b>4,517,464</b>	<b>1,955,722</b>	<b>1,675,389</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนระยะยาว	4	224,108	195,311	137,634	56,232
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	1,636,069	1,536,838
เงินลงทุนในการร่วมค้า	11	31,218	27,276	31,218	27,276
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์		19,232	23,191	111	298
สินทรัพย์สิทธิการใช้		68,653	87,879	-	-
ค่าความนิยม		50,865	50,865	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		11,004	10,841	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		43,444	51,621	11,438	24,120
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		82,048	78,913	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>530,572</b>	<b>525,897</b>	<b>1,816,470</b>	<b>1,644,764</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>6,249,865</b>	<b>5,043,361</b>	<b>3,772,192</b>	<b>3,320,153</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	1,350,000	1,425,000	-	-
เจ้าหนี้ด้านกักขังบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		13,176	-	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	13	541,996	263,642	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	7	49,595	8,219	5,946	-
เจ้าหนี้อื่น	3	166,810	138,070	49,546	45,127
หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกันที่ครบกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	14	593,700	389,500	593,700	389,500
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		30,821	28,845	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	12	447,297	440,626	208,916	380,680
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน	12	455,600	132,700	455,600	132,700
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	3	-	-	12,845	283,145
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		13,919	322	-	317
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		26,346	11,946	14,116	2,551
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,689,260	2,838,870	1,340,669	1,234,020
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	14	123,075	-	123,075	-
หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	14	591,900	465,300	591,900	465,300
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		34,094	52,913	-	-
ประมาณการรื้อถอน		9,379	9,218	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		84,895	56,137	2,596	2,044
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		33,106	23,743	29,796	21,609
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		876,449	607,311	747,367	488,953
รวมหนี้สิน		4,565,709	3,446,181	2,088,036	1,722,973

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 326,243,191 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,631,216	1,631,216	1,631,216	1,631,216
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 214,404,846 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท (31 ธันวาคม 2563: หุ้นสามัญ 199,188,966 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท)	1,072,024	995,945	1,072,024	995,945
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	291,995	289,166	291,995	289,166
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16.2	7,460	7,460	8,120
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	17	84,577	84,577	79,127
ยังไม่ได้จัดสรร		278,007	278,007	287,127
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	4.3	(49,907)	(49,907)	(62,305)
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	1,684,156	1,597,180	1,684,156	1,597,180
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	6,249,865	5,043,361	3,772,192	3,320,153

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา		28,623	2,496	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	18	175,138	87,825	-
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		3,413	3,853	-
รายได้ดอกเบี้ย		32,427	22,935	32,141
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	19	5,062	5,294	(8,245)
รายได้ค่าบริการจัดการ	3	847	-	4,447
รายได้อื่น		5,407	1,503	3,536
รวมรายได้		250,917	123,906	31,879
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		113,209	75,356	11,338
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		11,082	8,169	63
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		17,125	12,354	1,300
ค่าใช้จ่ายอื่น		12,512	11,282	1,796
รวมค่าใช้จ่าย		153,928	107,161	14,497
กำไรจากการดำเนินงาน		96,989	16,745	17,382
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10.2	-	-	58,461
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	11.2	4,347	1,278	4,347
ต้นทุนทางการเงิน		(23,769)	(14,160)	(16,447)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		77,567	3,863	63,743
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	(12,827)	(163)	997
กำไรสำหรับงวด		64,740	3,700	64,740

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิຕั วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	20			
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	4.3, 10.2			
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย	4.3, 10.2			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
กำไรต่อหุ้น	21			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)				
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีนิຕั วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา		44,868	9,518	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	18	448,654	302,569	-
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		10,381	15,895	-
รายได้ดอกเบี้ย		87,956	71,628	87,991
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	19	113,892	(56,892)	63,218
รายได้ค่าบริการจัดการ	3	1,022	361	11,822
รายได้อื่น		10,473	4,299	4,144
รวมรายได้		717,246	347,378	167,175
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		330,859	213,089	49,364
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		33,022	28,841	187
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		50,389	40,780	3,532
ค่าใช้จ่ายอื่น		36,000	33,785	4,487
รวมค่าใช้จ่าย		450,270	316,495	57,570
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		266,976	30,883	109,605
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10.2	-	-	109,851
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	187	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	11.2	7,812	2,990	7,812
ต้นทุนทางการเงิน		(61,912)	(44,185)	(42,080)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		212,876	(10,125)	185,188
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	20	(39,133)	3,022	(11,445)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		173,743	(7,103)	173,743

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีเพ็ญ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยจากบริษัทย่อย				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)				
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่ตอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

		งบการเงินรวม						(หน่วย: พันบาท)	
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
		ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		กำไรสะสม		กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	
หมายเลข	ที่มาและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ - จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	289,166	7,302	73,340	261,044	(47,455)		1,579,342	
	ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(7,103)	-		(7,103)	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(55,495)		(55,495)	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(7,103)	(55,495)		(62,598)	
	โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	(10,933)	10,933		-	
16.2	รายการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	714	-	-	-		714	
23	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(87,643)	-		(87,643)	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	289,166	8,016	73,340	155,365	(92,017)		1,429,815	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	289,166	8,120	79,127	287,127	(62,305)		1,597,180	
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	173,743	-		173,743	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(21,146)	16,935		(4,211)	
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	152,597	16,935		169,532	
15	เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน	2,829	(710)	-	-	-		78,198	
	ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	4,537	(4,537)		-	
16.2	รายการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	50	-	-	-		50	
23	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(160,804)	-		(160,804)	
17	การจัดสรรกำไรสะสม	-	-	5,450	(5,450)	-		-	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	291,995	7,460	84,577	278,007	(49,907)		1,684,156	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริตี้ วัตินา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
		หุ้นเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว	กำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน มูลค่ายุติธรรมตาม เบ็ดเสร็จอื่นจาก กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จาก กำไร (ขาดทุน) ในตราสารทุน เบ็ดเสร็จอื่นจาก บริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	
หมายเหตุ	15	995,945	289,166	7,302	73,340	261,044	(24,187)	(23,268)	(47,455)	1,579,342
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		-	-	-	-	(7,103)	-	-	-	(7,103)
ขาดทุนสำหรับงวด		-	-	-	-	-	(10,241)	(45,254)	(55,495)	(55,495)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	(7,103)	(10,241)	(45,254)	(55,495)	(62,598)
โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	(10,933)	-	10,933	10,933	-
รายการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16.2	-	-	714	-	(87,643)	-	-	-	714
เงินปันผลจ่าย	23	-	-	-	-	155,365	(34,428)	(57,589)	(92,017)	(87,643)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		995,945	289,166	8,016	73,340	155,365	(34,428)	(57,589)	(92,017)	1,429,815
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		995,945	289,166	8,120	79,127	287,127	(32,028)	(30,277)	(62,305)	1,597,180
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	173,743	-	-	-	173,743
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	(21,146)	5,120	11,815	16,935	(4,211)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	152,597	5,120	11,815	16,935	169,532
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน		76,079	2,829	(710)	-	-	-	-	-	78,198
โอนกำไรจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	4,537	-	(4,537)	(4,537)	-
รายการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16.2	-	-	50	-	(160,804)	-	-	-	50
เงินปันผลจ่าย	23	-	-	-	-	(5,450)	-	-	-	(160,804)
การจัดสรรกำไรสะสม	17	-	-	-	5,450	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		1,072,024	291,995	7,460	84,577	278,007	(26,908)	(22,999)	(49,907)	1,684,156

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	212,876	(10,125)	185,188	(26,708)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	33,022	28,840	186	186
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(10)	(88)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,866	3,796	336	286
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(109,851)	(65,817)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(187)	-	(187)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(7,812)	(2,990)	(7,812)	(2,990)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	(3,178)	-	(3,178)	-
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน				
ตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(16,387)	17,470	(70,815)	24,640
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(2,454)	(2,977)	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหุ้นซื้อ	-	(35)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(33,490)	6,558	1,941	1,871
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหนี้สินตราสารอนุพันธ์	41,376	(4,547)	16,927	-
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	50	714	11	159
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(891)	53	-	-
รายได้อื่น - กำไรจากการซื้อธุรกิจ	-	(164)	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(87,956)	(81,396)	(87,991)	(70,196)
รายได้เงินปันผล	(25,426)	(28,952)	(14,189)	(17,201)
ต้นทุนทางการเงิน	61,912	44,185	42,080	32,783
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	174,498	(29,845)	(47,167)	(123,174)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	212,474	(111,837)	1,545	(252,273)
ลูกหนี้ส่วนหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	(40,559)	36,567	(9,568)	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(854,251)	(167,247)	-	-
ลูกหนี้อื่น	(7,630)	(4,624)	106,618	144,040
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	40,000	(20,000)	40,000	(20,000)
เงินให้กู้ยืมอื่น	(315,847)	245,706	(315,847)	245,706
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	(6,217)	-	(6,217)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,673)	(667)	(7,346)	563
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,135)	(2,319)	-	102

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(75,000)	(130,000)	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	13,176	(46,097)	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	278,354	(51,797)	-	-
เจ้าหนี้อื่น	28,740	(44,603)	1,828	(4,776)
หุ้นกู้ระยะยาวชนิด ไม่มีประกัน	653,700	140,300	653,700	140,300
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	(171,765)	299,710	(171,765)	260,489
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(270,300)	(297,100)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14,400	(13,312)	-	(476)
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	123,075	-	123,075	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(578)	(367)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	9,363	2,835	8,770	2,915
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	63,125	102,403	107,326	96,316
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	108,656	108,039	98,159	87,771
จ่ายดอกเบี้ย	(61,570)	(44,100)	(39,490)	(34,336)
จ่ายภาษีเงินได้	(15,259)	(35,106)	(317)	(212)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	94,952	131,236	165,678	149,539
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	61,500	7,000
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	3,870	3,940	3,870	3,940
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว	4,316	473	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(83,000)	(32,700)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-	(37,483)	-	(37,483)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(2,600)	-	(2,600)
เงินสดจากการซื้อบริษัทย่อย	-	6,903	-	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	(70,000)	-	(70,000)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาว	68,190	9,130	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาว	(5,000)	-	(5,000)	-
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(4,263)	(1,864)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	894	4	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,922)	(1,864)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(3,915)	(23,361)	(92,630)	(61,843)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(23,396)	(19,500)	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	78,199	-	78,199	-
จ่ายเงินปันผล	(160,804)	(87,643)	(160,804)	(87,643)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(106,001)	(107,143)	(82,605)	(87,643)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(14,964)	732	(9,557)	53
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	67,953	62,220	16,594	3,190
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	52,989	62,952	7,037	3,243

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ค่าซื้ออุปกรณ์ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินลดลง	(1,367)	(259)	-	-
ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(340)	398	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	12,398	(44,562)	5,120	(10,241)
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(21,146)	-	(173)	-
โอนเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เป็นเงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	-	-	-	1,232
โอนเปลี่ยนเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อย	-	2,966	-	2,966
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	4,090	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

- ก) บริษัท ตรีนิดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการถือหุ้นในบริษัทอื่น การลงทุนในหลักทรัพย์ จดทะเบียนและสัญญาซื้อขายล่วงหน้า และการให้กู้ยืม ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 179/111 อาคารบางกอกซีดีทาวเวอร์ ชั้น 26 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ
- ข) บริษัทหลักทรัพย์ ตรีนิดี จำกัด เป็นบริษัทย่อยซึ่งบริษัทฯถือหุ้นในอัตราร้อยละ 99.9 บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักคือ ธุรกิจหลักทรัพย์ โดยบริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจดังนี้

1. นายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์
2. คำหลักทรัพย์
3. ที่ปรึกษาการลงทุน
4. จัดจำหน่ายหลักทรัพย์
5. การยืมและให้ยืมหลักทรัพย์
6. การจัดการกองทุนส่วนบุคคล
7. ที่ปรึกษาทางการเงิน
8. การเป็นตัวแทนซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทย่อยตั้งอยู่ที่เลขที่ 179 อาคารบางกอกซีดีทาวเวอร์ ชั้น 25-26, 29 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยมีสาขาจำนวน 6 สาขา (31 ธันวาคม 2563: 6 สาขา)

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมายของงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งบการเงิน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการของงบการเงินของกลุ่มบริษัท



ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้นิติมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ส่งผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 ผลกระทบจากการสิ้นสุดแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้ประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนจากความไม่แน่นอนของสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 แล้ว เนื่องจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีได้สิ้นสุดลงเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงได้บันทึกกำไรจากผลกระทบดังกล่าว เป็นจำนวนรวม 9.1 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 9.1 ล้านบาท) เป็นส่วนหนึ่งของกำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ซึ่งเกิดจากรายการที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเงินลงทุนชั่วคราว

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นการนำนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับสินค้านำเข้าหรือสินทรัพย์ดิจิทัลมาถือปฏิบัติ ดังนี้

สินค้านำเข้าหรือสินทรัพย์ดิจิทัล

สินค้านำเข้าหรือสินทรัพย์ดิจิทัลของกลุ่มบริษัทมีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องและซื้อโดยมาโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อขายในอนาคตอันใกล้เพื่อที่จะได้รับกำไรจากการผันผวนของราคาหรือจากส่วนต่างของราคาซื้อขาย ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงพิจารณาว่าการถือสินทรัพย์ดิจิทัลควรบันทึกบัญชีภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 เรื่อง สินค้านำเข้าหรือ (“TAS 2”) โดยพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทเป็นไปตามคำนิยามของนายหน้า - ผู้ค้า

ภายใต้ TAS 2 สินค้ำคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัลถูกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขาย โดยการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนในงวดที่มีการเปลี่ยนแปลงมูลค่านั้น ตาม TAS 2 นายหน้า - ผู้ค้ำ คือ ผู้ซึ่งซื้อหรือขายสินค้ำ โภคภัณฑ์เพื่อบุคคลอื่นหรือเพื่อตนเอง สินค้ำคงเหลือที่ถือนายหน้า - ผู้ค้ำโดยส่วนใหญ่เป็นสินค้ำคงเหลือที่ได้มาโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อขายในอนาคตอันใกล้เพื่อที่จะได้รับกำไรจากการผันผวนของราคาหรือจากส่วนต่างของราคาซื้อขายของนายหน้า - ผู้ค้ำ ในกรณีที่สินค้ำคงเหลือเหล่านั้นถูกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหักต้นทุนในการขายสินค้ำคงเหลือดังกล่าวจะอยู่นอกเหนือขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้เฉพาะในเรื่องข้อกำหนดเกี่ยวกับการวัดมูลค่า

กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรหรือขาดทุนที่เกิดขึ้นแล้วจากสินค้ำคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัลเมื่อกำหนดราคาขายสินทรัพย์ดิจิทัลดังกล่าวตามวิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

มูลค่ายุติธรรมของสินค้ำคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัลคำนวณจากราคาในตลาดที่มีสภาพคล่องที่กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าเป็นตลาดหลักสำหรับการซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล (ใช้ข้อมูลระดับ 1 ในการวัดมูลค่ายุติธรรม)

### 3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีรายการธุรกิจที่สำคัญในระหว่างงวด มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท แอสเซท แบค โซลคิงส์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรินิตี้ โซลคิงส์ จำกัด	การร่วมค้ำ
บริษัท คอนคูอิท แมนเนจเม้นท์ เซอร์วิสเชส จำกัด	อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563	
<b>รายการค้าระหว่างกัน</b>					
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายหลักทรัพย์					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	605	578	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อยคิดกับ ลูกค้าทั่วไปตามอัตราแนะนำของ สมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	48	9	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อยคิดกับ ลูกค้าทั่วไปตามอัตราแนะนำของ สมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการ กองทุนส่วนบุคคล					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	185	159	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการการจัดการ					
- บริษัทย่อย	-	-	3,600	3,600	ตามที่ตกลงร่วมกัน
- การร่วมค้า	847	-	847	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดจำหน่าย					
- การร่วมค้า	4,500	-	-	-	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	25	113	ตามอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคารต่อปี (2563: อัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร บวกร้อยละ 0.25 ต่อปี)
- การร่วมค้า	3,291	4,830	3,291	1,689	ตามอัตราดอกเบี้ย MOR บวกร้อยละ 3.63 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	574	522	ตามอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคารต่อปี (2563: อัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร บวกร้อยละ 0.25 ต่อปี)
ค่าบริการการจัดการจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	642	1,180	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	9,071	6,198	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อย คิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตรา แนะนำของสมาคมบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563	
<b>รายการค้าระหว่างกัน</b>					
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายหลักทรัพย์					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	2,027	1,135	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อยคิดกับ ลูกค้าทั่วไปตามอัตราแนะนำของ สมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	142	32	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อยคิดกับ ลูกค้าทั่วไปตามอัตราแนะนำของ สมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการ กองทุนส่วนบุคคล					
- กรรมการของกลุ่มบริษัท	598	472	-	-	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการการจัดการ					
- บริษัทย่อย	-	-	10,800	10,800	ตามที่ตกลงร่วมกัน
- บริษัทร่วม	-	412	-	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
- การร่วมค้า	1,022	-	1,022	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดจำหน่าย					
- การร่วมค้า	5,250	-	-	-	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	1,500	7,000	ตามอัตราที่ประกาศจ่ายกับ ผู้ลงทุนทั่วไป
- บริษัทร่วม	-	500	-	500	ตามอัตราที่ประกาศจ่ายกับ ผู้ลงทุนทั่วไป
- การร่วมค้า	3,870	3,440	3,870	3,440	ตามอัตราที่ประกาศจ่ายกับ ผู้ลงทุนทั่วไป
ดอกเบี้ยรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	1,009	124	ตามอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคารต่อปี (2563: อัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร บวกร้อยละ 0.25 - 1.00 ต่อปี)
- การร่วมค้า	8,656	4,830	8,656	4,830	ตามอัตราดอกเบี้ย MOR บวกร้อยละ 3.63 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	1,408	3,841	ตามอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคาร ต่อปี (2563: อัตราดอกเบี้ยระหว่าง ธนาคารบวกร้อยละ 0.25 - 1.00 ต่อปี)
ค่าบริการการจัดการจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	1,478	1,648	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	28,570	23,400	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อย คิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตรา แนะนำของสมาคมบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<b>ยอดคงค้างของรายการบัญชี</b>				
<b>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า</b>				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	51,638	42,913	-	-
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	250	181,218
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	27	22
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	193	671	193	671
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	83,000	-
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	-	-	2,000	2,000
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า</b>				
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	40,000	80,000	40,000	80,000
<b>เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า</b>				
กรรมการของกลุ่มบริษัท	10,222	9,085	-	-
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	13,446	27,600
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	-	-	3	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	12	9
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	14,376	-	11,978	-
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย</b>				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	-	274,000
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	-	-	12,600	8,900
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	-	-	245	245

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคารต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัท หลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	2,491,670	(2,408,670)	83,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	2,000	5,000	(5,000)	2,000
รวม	2,000	2,496,670	(2,413,670)	85,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้ำมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปี อัตราดอกเบี้ย MOR บวกร้อยละ 3.63 ต่อปี โดยมีหลักประกันคือการเข้าทำสัญญาหลักประกันทางธุรกิจในสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้เงินกู้ที่มีอยู่ในขณะนี้และในอนาคตของบริษัทย่อยของการร่วมค้ำดังกล่าว โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้ำ				
บริษัท ทรินิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด	80,000	270,000	(310,000)	40,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยระหว่างธนาคารต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท หลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	274,000	3,575,100	(3,849,100)	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	8,900	34,300	(30,600)	12,600
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	245	-	-	245
รวม	283,145	3,609,400	(3,979,700)	12,845

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,806	15,213	3,775	2,187
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2,204	1,863	-	-
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 16)	-	66	-	28
รวม	18,010	17,142	3,775	2,215

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	44,707	38,186	11,305	4,497
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	5,958	5,589	-	-
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 16)	20	289	9	125
รวม	50,685	44,064	11,314	4,622

### ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาวะจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 24.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. เงินลงทุน

##### 4.1 มูลค่าเงินลงทุนและมูลค่ายุติธรรม

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<b>เงินลงทุนชั่วคราว</b>				
<b>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</b>				
ตราสารทุน - เงินลงทุนเพื่อค้า				
หน่วยลงทุน	1,586	2,942	1,586	2,942
หลักทรัพย์จดทะเบียน	403,880	525,008	246,804	230,460
หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	109,091	100,000	109,091	100,000
รวมตราสารทุน	514,557	627,950	357,481	333,402
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หน่วยลงทุน	3,495	3,340	-	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	5,002	-	-	-
ตราสารหนี้ต่างประเทศ	16,964	11,315	16,964	11,315
รวมตราสารหนี้	25,461	14,655	16,964	11,315
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	540,018	642,605	374,445	344,717
<b>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย</b>				
ตัวแลกเปลี่ยน	48,425	9,012	-	-
หุ้นกู้	77,687	38,143	77,687	38,143
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	126,112	47,155	77,687	38,143
<b>รวมเงินลงทุนชั่วคราว</b>	<b>666,130</b>	<b>689,760</b>	<b>452,132</b>	<b>382,860</b>
<b>เงินลงทุนระยะยาว</b>				
<b>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</b>				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	70,000	-	70,000	-
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	70,000	-	70,000	-
<b>เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
หลักทรัพย์จดทะเบียน	139,322	185,611	53,500	47,200
หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	14,786	9,700	14,134	9,032
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	154,108	195,311	67,634	56,232
<b>รวมเงินลงทุนระยะยาว</b>	<b>224,108</b>	<b>195,311</b>	<b>137,634</b>	<b>56,232</b>



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.2 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่มีภาระผูกพัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
<b>หลักทรัพย์ที่ยังมาและยังไม่ได้ส่งมอบ</b>		
หลักทรัพย์หุ้นทุน <sup>(1)</sup>	-	3,120
รวมหลักทรัพย์ที่ติดภาระ	-	3,120

<sup>(1)</sup> มูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์ที่ยังมาและยังไม่ได้ส่งมอบใช้ข้อมูลระดับ 1 ในการวัดมูลค่ายุติธรรม

4.3 กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่รับรู้ในส่วนของผู้อถือหุ้น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
ยอดยกมาต้นงวด	(46,067)	(89,103)	(46,067)	(89,103)
เปลี่ยนแปลงระหว่างงวด (สุทธิจากภาษีเงินได้)				
- จากการตีราคา	(3,840)	(13,847)	(3,163)	(641)
- จากการขาย	-	10,933	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(677)	(2,273)
ยอดคงเหลือปลายงวด	(49,907)	(92,017)	(49,907)	(92,017)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
ขอยกมาต้นงวด	(62,305)	(47,455)	(62,305)	(47,455)
เปลี่ยนแปลงระหว่างงวด (สุทธิจากภาษีเงินได้)				
- จากการตีราคา	16,935	(55,495)	5,120	(10,241)
- จากการขาย	(4,537)	10,933	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	7,278	(34,321)
ยอดคงเหลือปลายงวด	(49,907)	(92,017)	(49,907)	(92,017)

5. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	170,267	174,231
เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	3,063,073	2,204,076
ลูกหนี้ทรัพย์สินวางประกัน	-	3,912
ลูกหนี้อื่น	78,218	79,169
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	3,311,558	2,461,388
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(61,985)	(61,995)
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	3,249,573	2,399,393
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	6,437	2,286
ลูกหนี้อื่น	2,944	3,013
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	9,381	5,299
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	3,258,954	2,404,692

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 5.1 ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าจำแนกตามการจัดชั้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัทฯ ได้จำแนกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ซึ่งลูกหนี้จัดชั้นสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	30 กันยายน 2564		
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ และสัญญาซื้อขาย ล่วงหน้าและดอกเบี้ย ค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
<u>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</u>			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	3,070,760	3,070,760	1
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	178,829	178,829	15
ลูกหนี้ที่มีการค้อยค่าด้านเครดิต	61,969	61,969	61,969
รวม	3,311,558	3,311,558	61,985
<u>ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า</u>			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	6,437	30,730	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	2,944	17,763	-
รวม	9,381	48,493	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	3,320,939	3,360,051	61,985

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2563		
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์ และสัญญาซื้อขาย ล่วงหน้าและดอกเบี้ย ค้างรับ	ยอดที่ใช้ในการตั้งค่าเผื่อ ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
<u>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</u>			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	2,107,772	2,107,772	1
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	291,647	291,647	25
ลูกหนี้ที่มีการค้อยค่าด้านเครดิต	61,969	61,969	61,969
รวม	2,461,388	2,461,388	61,995
<u>ลูกหนี้สัญญาซื้อขายล่วงหน้า</u>			
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	2,286	29,583	-
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิต	3,013	18,588	-
รวม	5,299	48,171	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	2,466,687	2,509,559	61,995

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	30 กันยายน 2564				
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
	สินทรัพย์ทาง การเงินที่ไม่มี การเพิ่มขึ้น อย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่วัด มูลค่าค่าเพื่อ ตามหลักการ อย่างง่าย	รวม
ยอดต้นงวด	1	25	61,969	-	61,995
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ วัดมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	-	(10)	-	-	(10)
ยอดปลายงวด	1	15	61,969	-	61,985

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	30 กันยายน 2563				
	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
	สินทรัพย์ทาง การเงินที่ไม่มี การเพิ่มขึ้น อย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้าน เครดิต	สินทรัพย์ทาง การเงินที่วัด มูลค่าค่าเพื่อ ตามหลักการ อย่างง่าย	รวม
ยอดต้นงวด	-	99	62,085	-	99
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัด มูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	-	(89)	-	1	(88)
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัด รายการออกจากรายบัญชี	-	-	(116)	-	(116)
ยอดปลายงวด	-	10	61,969	1	61,980

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์และหนี้สินตราสารอนุพันธ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	30 กันยายน 2564				31 ธันวาคม 2563			
	สินทรัพย์		หนี้สิน		สินทรัพย์		หนี้สิน	
	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา
<b>ตราสารทุน</b>								
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	2	10	-	-	-	-	-	-
<b>อัตราแลกเปลี่ยน</b>								
สัญญาซื้อขายเงินตรา								
ต่างประเทศล่วงหน้า <sup>(1)</sup>	43,649	484,939	49,595	530,794	10,161	191,366	8,219	154,823
<b>รวม</b>	<b>43,651</b>	<b>484,949</b>	<b>49,595</b>	<b>530,794</b>	<b>10,161</b>	<b>191,366</b>	<b>8,219</b>	<b>154,823</b>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	30 กันยายน 2564				31 ธันวาคม 2563			
	สินทรัพย์		หนี้สิน		สินทรัพย์		หนี้สิน	
	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนเงิน ตามสัญญา
<b>ตราสารทุน</b>								
ใบสำคัญแสดงสิทธิ	2	10	-	-	-	-	-	-
<b>อัตราแลกเปลี่ยน</b>								
สัญญาซื้อขายเงินตรา								
ต่างประเทศล่วงหน้า <sup>(1)</sup>	-	-	5,946	45,855	1,943	36,543	-	-
<b>รวม</b>	<b>2</b>	<b>10</b>	<b>5,946</b>	<b>45,855</b>	<b>1,943</b>	<b>36,543</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<sup>(1)</sup> สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯ และลูกค้าของบริษัทย่อยทั้งจำนวน

8. สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล โดยมีรายละเอียด ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	
<b>คริปโตเคอร์เรนซี</b>		
ราคาทุน		6,217
บวก: ค่าไ้ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		3,178
<b>รวม</b>		<b>9,395</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. เงินให้กู้ยืมอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทและบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR ถึง MOR บวกร้อยละ 3 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: อัตรา MOR ถึง MOR บวกร้อยละ 3 ต่อปี) และค้ำประกันโดยการจำนำตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและมีได้จดทะเบียนของผู้กู้ โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	กำหนดชำระคืนภายใน		งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	กันยายน 2565	ธันวาคม 2564	1,170,357	854,510
เงินให้กู้ยืมระยะยาวอื่น	ธันวาคม 2564	ธันวาคม 2564	147,000	147,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(147,000)	(147,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวอื่น - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			-	-

## 10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 10.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	1,200,000	1,200,000	99.9	99.9	1,176,079	1,175,983	1,614,481	1,518,202
บริษัท ทรินิตี้ แอ็คไวเซอร์								
2001 จำกัด	10,000	10,000	99.9	99.9	10,000	10,057	11,631	11,835
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์								
พลัส จำกัด	3,000	3,000	99.9	99.9	3,043	3,043	5,444	2,196
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	250	250	99.9	99.9	250	250	231	228
บริษัท แอสเซท แบค								
โฮลคิงส์ จำกัด	10,000	10,000	99.9	99.9	6,132	6,132	4,282	4,377
รวม					1,195,504	1,195,465	1,636,069	1,536,838

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการและได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	57,783	4,370	(677)	(13,206)	-	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	40	(1,012)	-	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	168	(355)	-	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	1	1	-	-	-	-
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	469	453	-	-	-	-
รวม	58,461	3,457	(677)	(13,206)	-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	105,302	70,839	(9,061)	(45,254)	-	-
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	(204)	(737)	-	-	-	5,000
บริษัท ทรินิตี้ อินเทลลิเจนส์ พลัส จำกัด	3,345	(4,956)	(97)	-	-	-
บริษัท ทรินิตี้ วัน จำกัด	3	3	-	-	-	-
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	1,405	668	-	-	1,500	2,000
รวม	109,851	65,817	(9,158)	(45,254)	1,500	7,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดของส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัยจากบริษัทย่อย	-	-	(20,973)	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อย	(677)	(2,273)	7,278	(34,321)
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสาร				
ทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย	-	(10,933)	4,537	(10,933)
รวม	(677)	(13,206)	(9,158)	(45,254)

## 11. เงินลงทุนในการร่วมค้า

### 11.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท ตรีมันนี่	ลงทุนในบริษัทที่	30.07	30.07	21,500	21,500	31,218	27,276
โฮลดิ้ง จำกัด	ให้บริการสินเชื่อราย ย่อยระดับจังหวัด ภายใต้การกำกับ	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				

การร่วมค้าดังกล่าวดำเนินธุรกิจหลักในการถือหุ้นในบริษัทอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 การร่วมค้ามีบริษัทย่อยจำนวน 18 แห่ง ที่ดำเนินธุรกิจการให้สินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัดภายใต้การกำกับ (สินเชื่อพีโกไฟแนนซ์) ในพื้นที่ 6 จังหวัด (31 ธันวาคม 2563: มีบริษัทย่อย 18 แห่ง ในพื้นที่ 6 จังหวัด) และบริษัทย่อยอีกหนึ่งแห่งที่ดำเนินธุรกิจให้บริการที่เกี่ยวข้องการประกอบธุรกิจการให้สินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัด ภายใต้การกำกับต้องได้รับหนังสืออนุญาตให้ประกอบธุรกิจและอยู่ภายใต้การกำกับดูแลจากกระทรวงการคลัง และต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เงื่อนไขในการประกอบธุรกิจตามประกาศกระทรวงการคลังและประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการคลังที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการและเงินปันผลรับจากการร่วมค้าดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
บริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	4,347	1,278	-	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
บริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด	7,812	2,990	-	-	3,870	3,440

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน

(หน่วย: พันบาท)

ประเภท	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	(ร้อยละต่อปี)		(ร้อยละต่อปี)			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน						
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคาร	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคาร	1,350,000	1,425,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น						
ตั๋วแลกเงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคาร	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคาร	447,297	440,626	208,916	380,680
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน						
หุ้นกู้	3.20	2.60 - 2.75	455,600	132,700	455,600	132,700

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกันไม่ค้ำประกันโดยหลักทรัพย์ และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันระยะเวลาคงเหลือของหนี้ที่จะครบกำหนดน้อยกว่า 1 ปี

## 13. เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์		
เจ้าหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	540,690	255,586
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	624	-
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	541,314	255,586
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า		
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	682	8,056
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	541,996	263,642

## 14. เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น และหุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะยาวอื่นเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ประเภท	อายุ	วันที่ครบกำหนด	(หน่วย: พันบาท)	
			อัตราดอกเบี้ย	งบการเงินรวม /
			30 กันยายน 2564	งบการเงินเฉพาะกิจการ
			30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2564
			(ร้อยละต่อปี)	
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น				
ตั๋วแลกเงิน	2 ปี 11 วัน	19 เมษายน 2566	3.70	123,075

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

วันที่ออก	จำนวนหุ้นกู้ (หน่วย)	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	อายุ	วันที่ ครบกำหนด	(หน่วย: พันบาท)	
					งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ 30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
16 สิงหาคม 2562	138,000	3.80	2 ปี	16 สิงหาคม 2564	-	138,000
22 ตุลาคม 2562	45,400	3.65	2 ปี	22 ตุลาคม 2564	45,400	45,400
4 ธันวาคม 2562	83,000	3.80	1 ปี 11 เดือน 28 วัน	2 ธันวาคม 2564	83,000	83,000
12 มีนาคม 2563	123,100	3.50	1 ปี 5 เดือน 28 วัน	9 กันยายน 2564	-	123,100
16 กรกฎาคม 2563	200,000	3.50	1 ปี 5 เดือน 29 วัน	14 มกราคม 2565	200,000	200,000
9 กันยายน 2563	108,500	3.50	1 ปี 6 เดือน	9 มีนาคม 2565	108,500	108,500
17 ธันวาคม 2563	156,800	3.55	1 ปี 7 เดือน 2 วัน	19 กรกฎาคม 2565	156,800	156,800
26 มกราคม 2564	84,000	3.80	2 ปี	26 มกราคม 2566	84,000	-
2 เมษายน 2564	200,000	3.60	1 ปี 6 เดือน 1 วัน	3 ตุลาคม 2565	200,000	-
4 มิถุนายน 2564	100,500	3.80	2 ปี 2 วัน	6 มิถุนายน 2566	100,500	-
16 สิงหาคม 2564	134,900	3.80	2 ปี	16 สิงหาคม 2566	134,900	-
9 กันยายน 2564	72,500	3.80	1 ปี 11 เดือน 30 วัน	9 สิงหาคม 2566	72,500	-
รวม					1,185,600	854,800
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(593,700)	(389,500)
หุ้นกู้ระยะยาวชนิดไม่มีประกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					591,900	465,300

## 15. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิมจำนวน 987,480,000 บาทเป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวน 987,477,305 บาท แบ่งออกเป็น 197,495,461 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท โดยตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 539 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท และอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ บริษัทฯ อีกจำนวน 643,738,650 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 987,477,305 บาทเป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,631,215,955 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 128,747,730 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท ซึ่งจะถูกจัดสรรดังต่อไปนี้

### 1) การออกไปสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TNITY-W1)

หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 98,747,730 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TNITY-W1) ชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือได้ตามรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 16.1

### 2) เพื่อรองรับการใช้สิทธิสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ESOP จำนวน 30,000,000 หุ้น ตามรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 16.2

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวข้างต้นของบริษัทฯ กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2561

## รายการกระทบยอดทุนเรือนหุ้น

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	(จำนวนหุ้นสามัญ)	(พันบาท)
<b>ทุนจดทะเบียน</b>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	326,243,191	1,631,216
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	326,243,191	1,631,216
<b>ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว</b>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	199,188,966	995,945
เพิ่มจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	15,215,880	76,079
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	214,404,846	1,072,024

การเพิ่มทุนของบริษัทฯ ในระหว่างปี 2564 มีรายละเอียดดังนี้

วันที่ใช้สิทธิ	จำนวนที่ใช้สิทธิ TNITY-W1*	จำนวนที่ใช้สิทธิ ESOP**	จำนวนหุ้นสามัญที่ออก เนื่องจากการใช้สิทธิ	วันที่จดทะเบียนกับ กระทรวงพาณิชย์	วันที่ตลาดหลักทรัพย์รับเป็น หลักทรัพย์จดทะเบียน
19 มี.ค. 64	12,961,473	2,254,407	15,215,880	23 มี.ค. 64	25 มี.ค. 64
รวม	12,961,473	2,254,407	15,215,880		

\* ราคาใช้สิทธิของ TNITY-W1 เท่ากับ 5.00 บาทต่อหุ้น

\*\* ราคาใช้สิทธิของ ESOP เท่ากับ 5.94 บาทต่อหุ้น

## 16. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

### 16.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TNITY-W1) ชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือได้ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ที่ใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 98,747,730 หน่วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขาย	:	98,747,323 หน่วย
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จองซื้อ	:	98,747,323 หน่วย
ราคาเสนอขาย	:	หน่วยละ 0 บาท
วิธีการเสนอขาย	:	จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
อัตรากาไรใช้สิทธิและราคาใช้สิทธิ	:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ในราคา 5.00 บาทต่อหุ้น
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	22 มีนาคม 2561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	3 ปี นับแต่วันที่ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันสิ้นสุดอายุ	:	21 มีนาคม 2564
วันกำหนดการใช้สิทธิ	:	ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายนและธันวาคม

รายการกระทบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1

	(หน่วย: หน่วย)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	97,276,451
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิระหว่างงวด	(12,961,473)
สิ้นสุดอายุใบสำคัญแสดงสิทธิ	(84,314,978)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	-

## 16.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้กับกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จำนวน 30,000,000 หน่วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนหลักทรัพย์ที่เสนอ:	30,000,000 หน่วย
จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิ:	30,000,000 หุ้น
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ:	3 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่จัดสรร:	23 มีนาคม 2561
วันสิ้นสุดอายุ:	22 มีนาคม 2564
ราคาเสนอขาย:	ไม่คิดมูลค่าหน่วยละ 0 บาท (ศูนย์บาท)
ราคาการใช้สิทธิ:	5.94 บาทต่อหุ้น (ราคาปิดของหลักทรัพย์ของบริษัทฯ (TNITY) ถัวเฉลี่ย 5 วันทำการภายหลังจากวันที่ผู้ถือหุ้นได้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ) เว้นแต่กรณีมีการปรับราคาการใช้สิทธิตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ
อัตราการใช้สิทธิ:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วิธีการจัดสรร:

บริษัทฯ จะดำเนินการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่กรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของกลุ่มบริษัท ขึ้นอยู่กับตำแหน่ง อายุงาน ความรู้และประสบการณ์ ความรับผิดชอบ ผลการปฏิบัติงานและศักยภาพหรือประโยชน์ที่กลุ่มบริษัทจะได้รับ โดยให้ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ/หรือบุคคลที่ประธานเจ้าหน้าที่บริหารมอบหมาย พิจารณาจัดสรร ภายใต้หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการที่กำหนด โดยไม่มีกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อยรายใดที่ได้รับจัดสรรเกินกว่าร้อยละ 5 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกและเสนอขายทั้งหมดในครั้งนี้

ระยะเวลาการใช้สิทธิ:

ในวันทำการสุดท้ายของทุกไตรมาส โดยในแต่ละปีจะสามารถใช้สิทธิในจำนวนไม่เกิน 1 ใน 3 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรร ราคาใช้สิทธิข้างต้นอาจจะถูกปรับตามเงื่อนไขการปรับสิทธิที่กำหนดในข้อกำหนดสิทธิ

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของสิทธิซื้อหุ้นแต่ละสิทธิที่ออกเท่ากับ 0.315 บาท คำนวณโดยใช้แบบจำลองการกำหนดราคาสิทธิตามแบบจำลอง Binomial ข้อมูลนำเข้าแบบจำลอง ได้แก่ ราคาหุ้น ณ วันที่กำหนดราคา ซึ่งเท่ากับ 5.90 บาท ราคาใช้สิทธิเท่ากับ 5.94 บาท ความผันผวนที่คาดหวังร้อยละ 18.12 ความคาดหวังอัตราดอกเบี้ยเงินปันผลร้อยละ 8.90 อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ 3 ปี และอัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยงร้อยละ 1.57

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้จัดสรรให้แก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของกลุ่มบริษัทแล้วจำนวน 25,971,867 หน่วย และมียอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้จัดสรร 4,028,133 หน่วย

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายเป็นจำนวน 0.05 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 0.01 ล้านบาท) (2563: 0.7 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 0.2 ล้านบาท)) ซึ่งรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP

(หน่วย: หน่วย)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	25,971,867
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ใช้สิทธิระหว่างงวด	(2,254,407)
สิ้นสุดอายุใบสำคัญแสดงสิทธิ	(23,717,460)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	-

17. สำรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

ในระหว่างปี 2564 บริษัทฯได้จัดสรรกำไรสำหรับงวดจำนวน 5.45 ล้านบาท ไปเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย (2563: ไม่มี)

18. รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	88,494	42,485	263,529	166,690
ค่าธรรมเนียมและบริการ	51,472	21,585	89,120	65,877
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	33,785	20,904	91,410	60,234
รายได้ดอกเบี้ยอื่น	1,387	2,851	4,595	9,768
รวม	175,138	87,825	448,654	302,569

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	(15,135)	7,573	(14,458)	(9,777)
กำไร (ขาดทุน) จากอนุพันธ์เพื่อค้า	9,977	(11,250)	(708)	43
เงินปันผลรับ	10,220	8,971	6,921	6,383
รวม	5,062	5,294	(8,245)	(3,351)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	104,325	(163,127)	48,940	(128,753)
กำไร (ขาดทุน) จากอนุพันธ์เพื่อค้า	(15,859)	77,283	89	509
เงินปันผลรับ	25,426	28,952	14,189	17,201
รวม	113,892	(56,892)	63,218	(111,043)



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	2563	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	2563
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	9,885	1,951	(6,917)	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ รายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,942	(1,788)	5,920	94
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน กำไรขาดทุน</b>	<b>12,827</b>	<b>163</b>	<b>(997)</b>	<b>94</b>

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	2563	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	2563
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	28,660	18,427	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ รายการผลแตกต่างชั่วคราว	10,473	(21,449)	11,445	(19,605)
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน กำไรขาดทุน</b>	<b>39,133</b>	<b>(3,022)</b>	<b>11,445</b>	<b>(19,605)</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
กำไรสำหรับงวด					
2564	2563	2564	2563	2564	2563
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
64,740	3,700	214,405	199,189	0.30	0.02

		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					
2564	2563	2564	2563	2564	2563
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
173,743	(7,103)	210,113	199,189	0.83	(0.04)
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด					
ใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1					
-	-	3,905	-	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP					
-	-	28	-	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อ					
หุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ					
173,743	-	214,046	-	0.81	-

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และไม่มีการคำนวณจำนวนของหุ้นสามัญเทียบเท่าที่บริษัทอาจต้องออกสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิ TNITY-W1 และ ESOP สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เนื่องจากราคาใช้สิทธิสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ

## 22. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	156	28	184	-	184
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	67	-	67	-	67
ดอกเบี้ยจ่าย	(24)	-	(24)	-	(24)
กำไรของส่วนงาน	<u>183</u>	<u>28</u>	<u>211</u>	-	<u>211</u>
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(113)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(11)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(13)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					4
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(13)
กำไรสำหรับงวด					<u>65</u>

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	73	5	78	-	78
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	4	5	(5)	-
ดอกเบี้ยรับ	24	23	47	(1)	46
ดอกเบี้ยจ่าย	(15)	-	(15)	1	(14)
กำไรของส่วนงาน	<u>70</u>	<u>31</u>	<u>101</u>	<u>(4)</u>	<u>97</u>
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
รายได้และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(75)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(8)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(11)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า					1
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					-
กำไรสำหรับงวด					<u>4</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	494	44	538	-	538
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5	-	5	(5)	-
ดอกเบี้ยรับ	182	-	182	(2)	180
ดอกเบี้ยจ่าย	(64)	-	(64)	2	(62)
กำไรของส่วนงาน	<u>566</u>	<u>44</u>	<u>610</u>	<u>(5)</u>	<u>605</u>
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(331)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(33)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(36)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า					8
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(39)
กำไรสำหรับงวด					<u>174</u>

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
รายได้จากลูกค้าภายนอก	178	30	208	-	208
รายได้ระหว่างส่วนงาน	9	19	28	(28)	-
ดอกเบี้ยรับ	75	70	145	(4)	141
ดอกเบี้ยจ่าย	(47)	-	(47)	4	(43)
กำไรของส่วนงาน	<u>173</u>	<u>116</u>	<u>289</u>	<u>(27)</u>	<u>262</u>
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(213)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(28)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(34)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า					3
รายได้ภาษีเงินได้					3
ขาดทุนสำหรับงวด					<u>(7)</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

23. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่าย	อนุมัติโดย	เงินปันผลที่อนุมัติ จ่ายต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงินปันผล ที่จ่ายเพิ่ม (พันบาท)
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2564	0.50	107,203
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564	0.25	53,601
รวมเงินปันผลประจำงวด 2564			160,804
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2563	0.44	87,643
รวมเงินปันผลประจำงวด 2563			87,643

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

24.1 บริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่ดินทรัพย์  
อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่นอกเหนือจากส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าใน  
งบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

จ่ายชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ภายใน 1 ปี	0.5	0.3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	0.3	0.1

24.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันในสัญญาฟิวเจอร์สที่ซื้อขายใน  
ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม  
ระหว่างกาลข้อ 25.5

## 24.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทค้าประกันหนี้สินของบริษัท ทรูมันนี่ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นการร่วมค้าของบริษัทฯ โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ก) ค้าประกันตัวแลกเงินแบบมีประกันจำนวนรวม 50 ล้านบาท มีระยะเวลาการค้าประกันหนึ่งปี โดยจะสิ้นสุดระยะเวลาการค้าประกันในวันที่ 27 เมษายน 2565
- ข) ค้าประกันหุ้นกู้แบบมีประกันจำนวนรวม 300 ล้านบาท มีระยะเวลาการค้าประกันสองปี โดยจะสิ้นสุดระยะเวลาการค้าประกันในวันที่ 25 สิงหาคม 2566

## 25. เครื่องมือทางการเงิน

## 25.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

## 25.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารทุน	404	-	109	513
หน่วยลงทุน	2	3	-	5
ตราสารหนี้	-	22	-	22
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	70	70
เงินลงทุนตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย				
ตราสารหนี้	-	126	-	126
เงินลงทุนตามวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	139	-	15	154
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า <sup>(1)</sup>	-	44	-	44
สินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล	9	-	-	9

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า <sup>(1)</sup>	-	50	-	50
<sup>(1)</sup> สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯและลูกค้าของบริษัทย่อยทั้งจำนวน				

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุน	525	-	100	625
หน่วยลงทุน	3	3	-	6
ตราสารหนี้	-	11	-	11
เงินลงทุนที่วัดมูลค่าตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย				
ตราสารหนี้	-	47	-	47
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน	185	-	10	195
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า <sup>(1)</sup>	-	10	-	10
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า <sup>(1)</sup>	-	8	-	8
<sup>(1)</sup> สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าในนามบริษัทย่อยเพื่อเงินลงทุนของบริษัทฯและลูกค้าของบริษัทย่อยทั้งจำนวน				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

25.3 การกระทบยอดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมเป็นประจำและมีลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นลำดับที่ 3 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน		เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	
	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน	วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	100,000	9,700	-	109,700
หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	-	5,000	-	5,000
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	70,000	70,000
กำไรสุทธิที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	9,091	-	-	9,091
กำไรสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	86	-	86
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	109,091	14,786	70,000	193,877

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน		เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	
	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน	วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	100,000	9,032	-	109,032
หุ้นทุนที่มีได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียน	-	5,000	-	5,000
เงินให้กู้ยืมที่มีสิทธิแปลงสภาพ	-	-	70,000	70,000
กำไรสุทธิที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	9,091	-	-	9,091
กำไรสุทธิที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	102	-	102
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	109,091	14,134	70,000	193,225

25.4 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการลงทุนเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกิน 1 ปี เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์ทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนซื้อถัวเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2.2	1.8	31.213	31.069

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

งบการเงินรวม					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564					
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	15,500	-	31.27 - 31.32	-	1 มิถุนายน 2565
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	12	-	33.90 - 33.96	1 และ 4 ตุลาคม 2564

งบการเงินรวม					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563					
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	5,993	-	31.90	-	1 มิถุนายน 2564
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	7	-	30.05	5 มกราคม 2564

ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯยังได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารเพื่อป้องกันความเสี่ยงในส่วนที่เป็นเงินลงทุนของลูกค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงจากเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศของบริษัทฯในนามบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564					
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2,103	-	31.30	-	1 มิถุนายน 2565

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563					
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนดตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,146	-	31.90	-	1 มิถุนายน 2564

## 25.5 ภาระจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์

บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนี่ดี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มียอดคงเหลือของมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ทางการเงินที่เป็นภาระผูกพันของบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2564					
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา					
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม	
สัญญาฟิวเจอร์ส						
สถานะขาย		120	16	22	-	158

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2563					
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา					
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม	
สัญญาฟิวเจอร์ส						
สถานะขาย		72	-	208	-	280

## 26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564